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Pasieka na dachu ratusza i enklawy dla pszczół
18 lipca 2017
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Około pięciu uli pojawi się na dachu ratusza wiosną przyszłego roku. Dodatkowo w kilku
miejscach miasta stworzone zostaną enklawy dla pszczół. Są to działania na rzecz ginących
owadów, podejmowane w trosce o środowisko oraz w celach edukacyjnych.

Miejska pasieka znajdzie się pod opieką wykwalifikowanych pszczelarzy. Miód, który powstanie, będzie
umieszczany w słoiczkach i stanie się produktem promującym miasto, przekazywanym mieszańcom i
przyjezdnym.

W przyszłym roku miasto planuje również wydzielenie specjalnych enklaw dla pszczół, czyli miejsc gdzie
będą zasadzone m.in. kwiaty, krzewy i drzewa, szczególnie wabiące pszczoły.

– Powszechnie wiadomo, że pszczoły giną i jest to ogromny problem dla całego ekosystemu. Tworząc
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miejskie pasieki i enklawy, Ciechanów zaangażuje się w ratowanie pszczół, ale też będzie to pretekst do
szerszej dyskusji, co przyniesie efekty edukacyjne – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Prezydent dodaje, że pasieki tworzy coraz więcej miast, także tych dużych. Jest wśród nich Warszawa,
Kraków, Lublin, Bydgoszcz.

Nad pasieką będą czuwać specjaliści. Jeżeli chodzi o same pszczoły, w ulach na ratuszu będą matki
łagodnych ras. Współpracę w zorganizowaniu miejskiej pasieki i opieki nad nią zadeklarował Regionalny
Związek Pszczelarzy Północnego Mazowsza Powiatowe Koło Pszczelarzy w Ciechanowie. Prezydent
Krzysztof Kosiński spotkał się z wiceprezes koła Wandą Kołakowską oraz z przedsiębiorcą, Krzysztofem
Petrykowskim, który założył na terenie miasta pasiekę – na dachu swojej firmy przy ulicy Mazowieckiej 12.
Zaprezentował Urzędowi Miasta ule, które znajdują się na załączonej fotografii.

Dach ratusza (nowsza część, przylegająca do zabytkowej), to pierwsza lokalizacja. Miasto nie wyklucza w
przyszłości wytypowania kolejnych obiektów.
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